Thời gian hỗ trợ: Từ ngày 04 tháng 01 năm 2026 đến ngày 31 tháng 12 

năm 2027. 

Điều 3. Nội dung hỗ trợ và mức hỗ trợ 

Hỗ trợ phí thuê bao dịch vụ thiết bị giám sát hành trình cho chủ tàu cá có 

chiều dài từ 15m trở lên theo hóa đơn thực tế nhưng không quá 250.000         

(Hai trăm năm mươi nghìn) đồng/tháng/tàu cá. 

Điều 4. Hồ sơ, trình tự, thủ tục thực hiện hỗ trợ 

1. Hồ sơ đề nghị hỗ trợ 

a) Đơn đề nghị hỗ trợ phí thuê bao dịch vụ thiết bị giám sát hành trình cho        

chủ tàu cá có chiều dài từ 15m trở lên (theo mẫu ban hành kèm theo Nghị quyết này).